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PER DISA NDRYSHIME DHE SHTESA
NE LIGJIN NR. 9875, DATE 14.2.2008, “PER
METROLOGJINE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t€ neneve 78 dhe 83, pika 1, 8

Kushtetutés, me propozimin e Késhillit t&
Ministrave,
KUVENDI
I REPUBLIKES SE. SHQIPERISE
VENDOSIL

Né ligin nr9875, dat¢ 14.22008, “Pér
mettologjiné” & ndryshuar, béhen kéto ndryshime
dhe shrtesa:

Neni 1

NE nenin 18 béhen ndryshimet si mé poshié:

“1. Né pikén 2, pas fjaléve “instrutnentet matése
ligjérisht & kontrolleara™ shtohen fjalét “qé nuk
jané objekt i martkimit CE,”.

2. Pas pikés “2” shtohet pika 3 me kété
pérmbajte:

“3, DPérjashtimisht nga pika 2 e két§j neni,
instrumentet tmatés objekt € markimit CE nuk i

nénshtrohen miratimit t€ tpit dhe verifikimit
fillestar, por vetém verifikimeve pasardhése.”.

Neni 2

NEé nenin 22 béhen kéto shtesa:

“l. Né pikén 1, pas fjaléve “miraton tipin e
instrumentt matés” shtohen falét “qé nuk jané
objekt i markimit CE,”.

2. Né pikén 4, pas fjaléve “instrumenteve

matése ligjérisht € kontrolluara” shtohen falér “qé
nuk jané objekt i markimit CE,”.

Neni 3

NE nenin 25 titulli ndryshohet si mé poshté:

“Verifikimi  fillestar 1 instrumentit matés
ligiérisht # kontrolluar, gé nuk &shtéobjekt i
markimit CE”,

Neni 4
N& nenin 30, pika 2, pas fijaléve “organizma t&
teré” shrohet fiala “t€ akredituar”.

Neni 5

NE nenin 34, pika 2, pas fjaléve “person juridik
i autorizuar” shtohen fjalét“qé nuk ka qené i
pérfshiré né verifikimet e instrumentit matés né
fjalé,”.
Neni 6

Nenet 38 dhe 39 ndryshohen si méposhté:

“Neni 38
Regjistrimi i prodhunesve dhe i importuesve

1. Prodhuesit dhe imposrtuesit e parapaketimeve
dhe shisheve enématése duhet té regjistrohen prané
strukturés pérgjegiése né Drejtoring e Pérgjithshme
t¢ Metrologjisé, sipas kétkesave dhe procedurave té
fniratuara nga ministri pérglegjés pér ekonoming,

2. Prodhuesit dhe importuesit detyrohen té
njoftojné Drejtoriné e Pérgjithshme t€ Metrologjisé
pét ¢do ndryshim t€ kryer pas regjistrimit.

Neni 39
Miratimi dhe monitorimi i sistemit t&¢ kontroliit
sasior t€ prodhuesve t& parapaketimeve

1. Drejtori i Pérgjithshém i Metrologjisé miraton
sistemin e kontrollit sasior t& prodhuesve &
parapaketimeve, gé kané béré kérkesé pér miratim
sistemni, nése ai plotéson kétkesat e pércaktuara.

2. Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologjisé
monitoron sistemin e kontrollit sasior t& miratuar t&
prodhuesit dhe, néqoftése éshté e nevojshme, jep
rekomandime pér pérmirésimin e tij.

3. Regjistrimi i prodhuesve t& parapaketimeve
me shenjé konformiteti béhet dhe ruhet si i tllé
ve®m nése sistemi i tij i kontrollit sasior éshté i
miratuar.

4. Ministd pérgjegjés pér ekonominé pércakton
kérkesat dhe procedurat e miratimit, regjistrimit
dhe monitorimit t sistemit t€ kontrollit sasior té
prodhuesve t€ parapaketimeve me shenjé
konformitet.”.

Neni 7
Neni 63 ndryshohet si mé poshté:

“Neni 63
Pagesat dhe tatifat e shétbimeve

1. Shérbimet metrologjike qé kryhen nga
Drejtoria e Pérgjithshme e metrologjisé, pérfshiré
kalibrimin, certifikimin ¢ materialeve referuese,
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mjohjen/miratimin e dpit, verifikimin fillestar,
pasardhés dhe jasht€é radhe # instrumenteve
matése, miratimin dhe monitorimin e sisternit té
kontrollit sasior & prodhuesve té parapaketimeve
dhe € shisheve si ené matése, ekspertizén
metrologjike, si dhe trajnimet e ofruara, kryhen
kindrejt  rarifave 8 miratwara. Kéto  tardfa
miratohen me udhézim t€ pérbashkét t€ ministrit

pérgjegiés pér ekonominé dhe ministrit pérgjegjés: . .

pér financat. Tarifat jané 1€ njéjta si pér subjektet
vendase, ashtu dhe ato t& huaja, g€ ushtrojné
veprimtari prodhimi ose shérbimi né Republikén e
Shqipérisé.

2. Personat juridiké dhe fiziké t& autorizuar nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Meteorologjisé,si dhe
laboratorét e etalonéve kombétaré, jashté
Drejtorisé sé¢ Pérgjithshme & Meteorologjisé,
pérdorin tarifa jo mé té larta sesa tavanet pérkatése
pér shérbimet metrologjike, € miratvara me
udhézim t& ministrit pérgjegiés pér ekonoming,
sipas propozimit t& Drejtogsé sé Pérgjithshme €
Metrologjise.”. o

Neni &

NE nenin 64 béhen ndryshimet si mé poshté:

1. Pika 1 ndryshohet si mé poshté:

“1. Pér subjektet e biznesit t& vogél 30 000 leké,
pér subjektet e biznesit t€ madh 150 000 lekeg, pér
stacionet e tregtimit € karburanteve dhe njésité e
shities sé léndéve djegése 150 000 leké, pér
shogénité qé keyejné veprimtan kéckimi e prodhimi,
pér rafinerité, impiantet e pérpunimit dhe
naftésjellésit, pér instalimet dhe terminalet
bregdetare dhe shoqérité e tregtimit me shumicé
500 000 leké.”.

2. Pika 3 ndryshohet si mé poshté:

“3. Pér subjektet e biznesit té vogél 100 00 leké,
pér subjektet e biznesit # madh 750 000 leké, pér
stacionet e tregtimit t& karburanteve dhe njésité e
shitjes sé léndéve djegése 1 500 000 leké, pér
shogérité qé kryejné veprimtari kérkimi e prodhitni,
pér rafinerité, impiantet e pépunimit dhe
naftésjellésit, pér instalimet dhe terminalet
bregdetare dhe shogérité ¢ tregtimit me shumicé
5 000 000 leké.”.

Neni 9

Né nenet 6, shkronja “2”; 3, pikat 21, 25 dhe 28;
6, shkromja “dh”; 10, paragrafi i paré; 12, pikat 1
dhe 4;13, pikat 1, 3, 4 dhe 5; 16, pikat 2 dhe 4,20,
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pika 4; 22, pikat 1 dhe 2; 23,pikat 3 dhe 4; 27; 28,
pika 2; 29, pika 1; 30, pikat 2 dhe 3; 31, pikat 2 dhe
3; 34, ptkat 2 dhe 5; 40, pikat 1, 2 dhe 3; 41, pikat 1
dhe 4; 42, pika 1; 43, shkronja “b”; 44, pika 1; 45,
pikat 1, shkronjat “b” dhe “¢”, dhe 2; 46, pikat 2
dhe 3 56; 58; 59; 62; 63, pika 2 dhe 67, fjala
“Inspektoti” zévendésohet me fjalét “Drejtora e
Pérgjithshme e Metrologjisé.”.

Neni 10

- K-y ligi hyn né fugi 15 dité pas botimit né
Fletoten Zyrtare.

Miratuar né datén 23.9.2015

Shpallur me dekeetin nr. 9270, daté 12.10.2015
& Presidentit t& Republikés, Bujar Nishani
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